
INSTITUTO PERUANO

XA

DEL DEPORTE

CONSIDERANDO:

Que por R.M. N? 0667-81-ED de 25.6.82 se facultó al Instituto Peruano del Deporte
para autorizar la realización de actividades deportivas intemacionales en el -
país, así como para realizar autorizaciones de viajes de representaciones deponti
vas nacionales en el exterior;

Que el TPD mediante Resolución Jefatural Ni 0349-AD-81 de 21.6.81 estableció Los
hequisítos básicos para otorgar la autorización de actividades deportivas de carác
ter 4ntemacional en el país, así como La participación de representaciones depor
tívas nacionales en el extuuon;
Que, La Federación Peruana de Fútbol -Comisión Deportiva del Seleccionado Nacío -
nal. España 82- está solicitando “autorización para que La Selección Nacional. de  -

Fútbol efectúe un viaje para intervenir en el Campeonato Mundial "España 82" del
29 de mayo al 12 de julio de 1982;

De acuerdo con Lo informado por La Oficina de Asesoría Juridica y con la opinión -
favorable de La Dirección Ejecutiva; y,

De conformidad con lo establecido en el Ant. 37% del D.L. 20555; Decreto Legislati
vo No 135 de 16.6.81 y R.M. No 0667-81-ED de B.6.81;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR el viaje de La Selección Nacional de Fútbol, del 29
de mayo al 12 de julio de 1982, para intervenir en el Campeona

to Mundial de Fútbol "España 82”,

La Delegación deportiva de La Selección Nacional de Fútbol está conformada por -
Las siguientes personas :

¿dl



y

YNSTITUTO PERUANO
. DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0270-AD-82

e!

CUERPO DIRECTIVO

Presidente
Delegado Tesorero
Delegado '

Director de RR.PP,
Jege de Prensa

“Jefe de Seguridad
Administrativo

COMANDO TECNICO

Jefe de Equipo
Dinectorn Técnico
Preparador Fisco
Asistente
Médico
Kinesiólogo
Utilero

l - JUGADORES

A

.- Quínoga, Ramón

.- AÁcasuzo, Eusebio
- Gonzales, José

.= Duarte, Jaíme *

.- Gastulto, Hugo
Diaz, Rubén Toribio

.- kAríizaga, Oscar

.- Salguero, Salvador

.- Gutiérrez, Miguel

.- Cueto, César

.- Velásquez, José==

DD

Y

0
—

Ss

Ud

Qu

MM

-—

.

.

I

—

—

Sis
SK,
St,
Dx.
Sr,

conca nccccnncnnnreccccacnnccnn:

Lima, 28 .....08 MAYO.de 19 82

José Aramburá Zavala
Germán Ornbezo Suánez
Rafiel Hanza Sánchez Concha
Alfonso Carmera Calmeltl
Javíern Rojas S.

Cmdte G.C. Germán Rivero
CPC Bernardo Salazar Hermera

SK,
SK.

Julio Naters Astí
Elba de Padua Lima

Prof. Luís Zacantas Barraza
Ramón Mifflin Páez
Dx.
SA.
Stbs

Jorge Alva Flores
Víctor Hugo Quispe Torrico
José Carwuón Metggs

12.- Cubillas, Teófilo
13.- Leguía, Germán
14.- Malasquez, Eduardo
15.- La Rosa, Guillermo
16.- Uribe, Julio César
17.- Navano, Franco
18.- Rojas, Percy
19.- Oblitas, Juan Cantos
20.- Reyna, Luís
21.- Olaechea, Jorge
22.- Barbadillo, Gerónimo



"INSTITUTO PERUANO
. DEL DEPORTE

RESOLUCION No. o0270-A0-32

Lima, .28,..de MAYO de 19 82
Oo ccoo nracampar

dh “sl!
ARTICULO SEGUNDO:  TRANSCRIBIR La presente Resolución administrativa a La Federación Peruana de Fútbol -Comisión Deportiva del Seleccionado =
Nacional España 82-, para Los fínes consiguientes.

/
0 Regástnese Sonoe SUANON

Y
» —0AJ / 82 XO | AnTVM/emy. A |

O
| MSÁINCO JÓSE TONG. MATOS

ANY > rector Ejecutivo
p! JEFE DEL IPD

ó

ol



R.J, N2 0270-AD-82
de_28.5.82 ARA

Pos PERUANO OTAO-OAT-BL..
DEL DEPORTE

(1. P.D.) Fecha .28,5,.82...

MEMORANDUM PAT
Correspondencia Interna 2 Po

DE: .JEFE. DE. OFICINA.DE. ASESORIA... JURIDICA... iciccacccnncnceeemaniecan a
A+. JEFE le) DEL -1PO

Asunto; AUTORIZACION

DE
VIAJE

DEL
SELECCIONADO NACIONAL..PARA-

PARTICIPAR EN EL CAMPEONATO MUNDIAL DE FUTBOL"ESPAÑA 82"
Referencia:

Es grato dirigirme a usted en relación con el asunto
de la referencia para hacerte Llegar con esta comuni
cación un proyecto de Resolución Jefatural autorizan
do la presentación del Seleccionado Nacional en el =
Campeonato Mundial de Fútbol "España 82" a realizarn-
se en España.

$ Sobre el particular debo expresar a usted, que esta
0AJ es de opinión que se autorice el viaje de La -
¿ndicada Selección, por cuanto ha cumplido con Las-
normas establecidas por La R.M.0667-ED-81 y Resolu
ción Jefatuwral N? 0349-AD-81 de 21.6.81, e

S
At :

0AJ/82
|

co% Uiblecicaió!
|TVM/emy E >



y INSTITÚTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMEROA FEDERACION PERUANA 'DE 1612"LR E D-— FUTBOL. REFOF. 753
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL ame aa

Fecha de INGRESO: 27/05/82 ASUNTO:

ne Solicitan autorización de viaje de
60.05 la Delegación del Seleccionado -

Peri le Fútbol T s Camy -Mumiro- de Folios: Q/- Peruano de Fútbol para el Campeo
- nato Mundial a realizarse en Esp

Registrado por: LÁ, ñas.
4

Pase a: [_JantecenenTES |] ¡nFORMAR No.
[_J archivo L] PREP. RESPUESTA 16 1 2

A

Remitido por: No. de folio
[_]conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido: por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora bh

A a: 2 [_] ANTECEDENTES [_] informar No.

[_] archivo L] PREP. RESPUESTA
1 6 1 2

Remitido por: No. de folio[]conocimiento [_] tOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [|] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

AA— _1 __—=—



»

. pe aA
¿¡ANSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

«—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

FEDERACION
FUTBOL.

PERUANA: DE

NUMERO

REOFP,.753

Recibido por: Ee E, /LA 2
[_] conocimiento [7] TOMAR ACCION

[7] AUTORIZACION E TRAMITAR

2705282
Fecha de INGRESO: -) 7/5; fc ASUNTO:KT)
Hora: he Solicitan autorización de viaje db

7»! la Delegación del Seleccionado -
Numéro de Folios::/7/- Peruano de Fútbol para el Campeo=

¡Er nato Mundial a realizarse en EspaPT pp ae
Registrado por: £FS na.
Pase a: [7] anrecenentes[] informar No.

[archivo 0] PREP. RESPUESTA -
Remitido por: No. de folio

[_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido! por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

7o [J antecenentes[] infoRMAR No.
4

- — [_]archivo 0 PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

DA [_] conocimiento Ll] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [—] TRAMITAR Y

A Observaciones:
“| Fecha Hora 4

Fr f, ars1pu

3-3 FIS ¿|Pase a; ) LN? a [] anteceoentes [| INFORMAR No
Ñ

—_— ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: IAF 1 O]

, No. de folio
e [_] conocimiento TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

pgs vacio ob Nit a y
S DNS / pe Jj RA, $ y. DAA ATL gq. == 3S E APase a: Ela [JJ anteceoentes[] ¡FORMAR No

[_J archivo [] PREP. RESPUESTA
Remitido por:

'
QA No. de folio

AZ [_] conocimiento [| TOMAR ACCION z

Recibido por: ESO, [7] AUTORIZACION TRAMITAR E
L z )7 i 7 Observaciones: “Lang Ai LA vAÍ- gl

k O /E / ! | $ l
Í O

y y A
- A

z 2Fecha €“; y
Hora SL Ad. Vi Qro Lal - Y CLA.

LS y

h nEE pAÁ ) [J antecenentes[] INFORMAR No.

-

- ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: '/'+ V 0] O No. de folio

AL /

RE
Fecha:> AI y EZ

Observaciones:



FEDERACION
MIEMBRO DE LA FEDERAT

OFICINAS
ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ

PUERTA N” 4

TELEFONO 320517
CABLES
“FEPEFUTBOL”'

Condpase
creia do A?
DAS. * Ae

Saud. 27.
M4 ASe cs

(2 LYrubeo

432. p)

PERUANA DE FUTBOL
¡ON INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION! MESE o

JAN
1]

. y FERUANY UEL DEPORTEPURJIE
Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL 0 TD .

/ FOLIO —

Lima, 27 de mayo de 1982.
28 INSTITUTO PERUANO Del DEPORTE]

Of N% 753 Cros J03o
MESA DE PART»

2 7 MAYO 1982
|

Sr. Víctor Nagaro Bianchi
Jefe del Instituto Peruano del Deporte

1612
RECIBIDO

Asunto: Autorización viaje Delegación de la Selección Peruana a
España.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N” 0667-81-ED, tenga
a bien autorizar el viaje de la Delegación de la Selección Perua
na de Fútbol que intervendrá en el Campeonato Mundial a realizar
se en España.

La nómina de la Delegación es la siguiente:

Presidente :

Delegado Tesorero
Delegado
Director de RR.PP.
Jefe de Prensa
Jefe de Seguridad
Administrativo

COMANDO TECNICO

Jefe de Equipo
Director Técnico
Preparador Físico
Asistente
Médico :

Kinesiólogo
Utilero

..

JUGADORES

1.- QUIROGA Ramón
2.- ACASUZO Eusebio

GONZALES José
DUARTE Jaime
GASTULO Hugo
DIAZ Rubén Toribio
ARIZAGA Oscar
SALGUERO Salvador
GUTIERREZ Miguel
CUETO César
VELASQUEZ José

.

.

. |
ROVWO

Dd

Y

.

.

1

PR !

: Dr.
2 Sr.

Sr. José Aramburú Zavala
Germán Orbezo Suárez
Rafael Hanza Sánchez Concha
Alfonso Carrera Calmell
Javier Rojas S.

Dr.
Sr.

: Cmáte. GC Germán Rivero
: CPC Bernardo Salazar Herrera

* Sr. Julio Naters Asti
Sr. Elba de Padua Lima
Prof. Luis Zacarías Barraza
Sr. Ramón Mifflin Páez
Dr. Jorge Alva Flores
Sr. Víctor Hugo Quispe Torrico

: Sr. José Carrión Meiggs

12.- CUBILLAS Teófilo
13.- LEGUIA Germán
14.- MALASQUEZ Eduardo
15.- LA ROSA Guillermo
16.- URIBE Julio César
17.- NAVARRO Franco
18.- ROJAS Percy
19.- OBLITAS Juan Carlos
20.- REYNA Luis
21.- OLAECHEA Jorge
22.- BARBADILLO Gerónimo

Con este motivo, aprovecho la oportunidad para renovarle los sen-
timientos de mi consideración más distinguida.

Ing? Alberto Espantoso Pérez
PRESIDENTE

“

PR)

JOA/ycd . e 6

A,a


